



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Marszałek Jugosławii Józef Broz - Tito przybył w odwiedziny do Polski

WARSZAWA, PAP. W dniu 14 marca br. przybył do Warszawy marszałek Jugosławii Józef Broz - Tito, wraz z towarzyszącymi mu ministrami i wyższymi wojskowymi jugosłowiańskimi. Z powodu zniszczenia dworców kolejowych w stolicy, uroczystość powitania odbyła się na stacji Włochy pod Warszawą, gdzie o godzinie 12-ej w południe zbrali się: wiceprezydent Krajowej Rady Narodowej ob. Barcikowski, członkowie Rządu Jedności Narodowej z Premierem Osóbka-Morawskim i wicepremierami Cieszkowskim i Miłokojczykiem na czele, Marszałek Polski Rola Zymierski, korpus dyplomatyczny, generalicja i wyżsi oficerowie Wojska Polskiego.

Po chwili nadjechał specjalny pociąg, z którego przy dźwiękach hymnu narodowego wysiadł marszałek Tito. Na tle zielonych mundurów polskich i piaskowo-szarych jugosłowiańskich wyraźnie odcina się granat, czerwień i złoto marszałkowskiego munduru.

Po przywitaniu się z członkami rządu, przedstawicielami W. P. i korpusu dyplomatycznego marszałek Tito odebrał raport od dowódcy kompanii honorowej W. P., poczym przemówił przed jej frontem!

Po defiladzie marszałek Tito wygłosił krótkie przemówienie przed mikrofonem polskiego radia, dając wyraz zaдовоłnieniu, że może osobiście poznać i poznać polski w imieniu narodu i rządu jugosłowiańskiego.

Braterstwo naszych narodów powstałe we wspólnej walce z faszystem niemieckim pogłębił się w czasie pracy w dobie pokojowej — mówił marszałek Tito, kończąc przemówienie okrzykiem na cześć Narodu Polskiego, Rządu Polskiego i Prezydenta Bieruta.

Następnie zabrał głos Premier Rządu Jedności Narodowej Edward Osóbka-Morawski, który podkreślił, że zarówno rząd, jak i naród polski witają serdecznie marszałka Tito, który jest w Polsce niezmiernie popularny wraz z całym narodem jugosłowiańskim. Podobne były losy naszych narodów w ich walce z okupantem. Ocenie po zakończeniu wojny nastąpił okres

współpracy dla utrwalenia pokoju do czego przyczyni się wzmocnienie więzów przyjaźni między narodami słowiańskimi, którego zapowiedzią jest przyjazd marszałka Tito do Polski.

Przemówienie swe zakończył premier okrzykiem na cześć narodu jugosłowiańskiego i jego bohatera marszałka Tito.

Po uroczystości powitalnej we Włochach marszałek Tito wraz z przedstawicielami KRN, Rządu i Wojska Polskiego udali się samochodami do Warszawy!

Wzdłuż całej trasy — zebrana ludność stolicy głośnymi okrzykami i kwiatami witała Gościa. — Niemilknące okrzyki: „Niech żyje marszałek Tito! Niech żyje Jugosławia! — towarzyszyli gościowi do samego Belwederu.

Wzdłuż całej trasy — zebrana ludność stolicy głośnymi okrzykami i kwiatami witała Gościa. — Niemilknące okrzyki: „Niech żyje marszałek Tito! Niech żyje Jugosławia! — towarzyszyli gościowi do samego Belwederu.

Przyjęcie w Belwederze

WARSZAWA (PAP). W dniu 14 bm. o godzinie 20-ej Pan Prezydent Rzeczypospolitej ob. Bolesław Bierut wydał obiad na cześć Marszałka Tito i towarzyszących mu osób: ministra bez teki Miłokojczyka, ministra kultury i sztuki Vladimira Ribnikara, wiceministra spraw

zagranych doktora Vladimira Valebita, zastępcy szefa sztabu generalnego gen. Rade Hamovica, wiceministra spraw wewnętrznych pułkownika Svetislava Stefanovica. W przyjęciu wzięli udział: członkowie prezydium Krajowej Rady Narodowej, członkowie rządu z Premierem Rza-

du Jedności Narodowej ob. Osóbka-Morawskim na czele, Marszałek Rola-Zymierski na czele generalicji, ambasador Jugosławii w Warszawie Jan Karol Wende, wyżsi urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych oraz przedstawiciele m. st. Warszawy!

Zyciorys bohatera Jugosławii

Jeżeli o czymkolwiek życiu można powiedzieć, że było ono nieustanną walką, to słowa te przede wszystkim odnoszą się do życia Marszałka Jugosławii Józefa Broza Tito. Od najwcześniejszych lat Tito jest człowiekiem walki, w której dojrzewa jego wieloakcie ta lenty i z której wychodzi zwycięsko jako pierwszorzędnego wódz i mąż stanu.

Józef Tito urodził się 25 maja 1892 roku w małej wiosce Kumrowec położonej w pobliżu Zagrzebia. Ojcem jego był Chorwat, a matka Słowenka. Już sam ten fakt jak gdyby przeczekał przyszłego twórcę Federacyjnej Jugosławii do wzniesienia się ponad waśnie narodowościowe.

Młodość Tito była trudna. Przyszły marszałek Jugosławii jest terminatorem przemysłowym, a później robotnikiem metalowym. Po znała cała gehenna ucisku kapitalistycznego. To też wcześniej rozpoczyna działalność poli-

tyczną i organizacyjną, dąży do zorganizowania klasy robotniczej Jugosławii.

Jego upór, odwaga i bezkompromisowość jednają mu zaufanie i przyjaźń towarzyszy, lecz jednocześnie władze monarchistycznej Jugosławii rządzonej totalistycznie prześladowają go i aresztują. W 1927 roku został skazany na kilka lat ciężkiego więzienia. Pobyt w nim zaharował go jeszcze bardziej. Po opuszczeniu więzienia Tito musi pędzić życie nielegalne, a nawet emigrować. Jednak nawet na emigracji nie przestaje pracować nad zjednoczeniem klasy robotniczej swego kraju.

Widząc, że faszystowskie rządy klęki hitlerowskiej pechają Jugosławię w objęcia hitlerizmu i faszyzmu, dokłada wszelkich starań, aby utworzyć front narodowy, w którym zjednoczone ludy Jugosławii mogłyby odeprzeć atak imperialistów z Berlina i Rzymu.

Bezpośrednio przed wojną 1941 r. Józef

Broz powraca do Jugosławii i prowadzi aktywną pracę nad stworzeniem frontu antyfaszystowskiego, a gdy zdradziecki rząd Fedkovicza podpisuje w Wiedniu sromoty pakt z Niemcami w dniu 25 marca 1941 r., dzięki pracy Józefa Broza, ludy Jugosławii już w dwa dni po tym obalają zdradziecki reżim, domagają się sojuszu ze Związkiem Radzieckim i za legalizowania komunistycznej partii Jugosławii i innych organizacji robotniczych.

Dnia 6 kwietnia 1941 r. po swoim, jak wilki hordy hitlerowskie bez wypowiedzenia wojny wtargnęły do Jugosławii.

Rozpoczęła się wojna na śmierć i życie.

Wszystkie postępowe siły Jugosławii, a w krótko wszystkie narody tego kraju skupiają się wokół osoby Tito. Już 7 lipca 1941 r. rozległy się pierwsze strzały karabinów, wymierzone w okupantów niemieckich przez powstańców-komunistów w Serbii, a 13 lipca wybuchło w Czarnogórze powszechne powstanie przeciwko faszystowskiemu okupantowi.

Czerotletnia walka partyzancka ludów Jugosławii pod przewodnictwem Tito nie znajduje żadnego porównania w historii wojny ostatniej. Czyny partyzantów jugosłowiańskich mogą być tylko porównane z partyzantką radziecką. Jej symbolem jest postać Józefa Broza Tito. Imię jego było dla Jugosłowian sztandarem walki. Toczyła się ona pod hasłem: „Za Tito — za Wolność”.

Marszałek Tito należy do najbardziej popularnych i znanych postaci historycznych i cieszy się miłością swoich narodów. Lecz Tito to nie tylko wódz — to wielki wychowawca. Walka wychowała on robotników, chłopa i patriotyczną inteligencję w duchu wolności i demokracji. Świecił osobistym przykładem. Gdy w czasie czwartej nieprzyjacielskiej ofensywy został ranny, nie opuścił swego posterunku dowódcy.

Szczególną uwagę zwrócił Tito na młodzież. W walce wychował z niej bojowników demokracji. Dlatego tym łatwiej mógł zrealizować zasadę równości narodowej w ramach federacyjnej Jugosławii pomimo zabiegów różnych zdradców, jak: Nedlicz, Pavelic, Michałowicz i inni, którzy wszystkimi siłami starali się pogłębić przepaść między poszczególnymi narodami Jugosławii.

Obecnie Wolna Federacyjna Ludowa Jugosławia pod przewodnictwem Tito realizuje program demokracji ludowej, a jak powiedział wielki poeta chorwacki Włodzimierz Nazor, to właśnie „Tito jest naszym programem” i dlatego witał go dziś serdecznie na naszej ziemi marszałek Tito, witany w nim Jugosławie.

Demobilizacja armii angielskiej

LONDYN (BBC). Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin minister wojny — Lawson poinformował posłów, iż w początkach przyszłego miesiąca w armii brytyjskiej będzie się znajdowało pod bronią 1400 tysięcy ludzi. Liczba ta ulegnie według planu demobilizacji, redukcji do 600 tysięcy „o ile obecne plany będą wypełnione”.

„Kul nie będziemy żałować!” grożą Amerykanom powstańcom Indonezji

LONDYN (Tass). Według doniesienia korespondenta agencji Reutersa z Batawii, ogłoszono tam oficjalnie, iż dnia 13 marca samoloty brytyjskie typu „Thunderbolt” ponownie zostały użyte w akcji przeciwko Indonezjczykom. Samoloty te wspierały konwoje brytyjskie podczas starć z oddziałami indonezjskimi i ostrzeliwały czterokrotnie z karabinów maszynowych kolumny tubylców.

Samoloty brytyjskie rzuciły ułotki, zawierające ostrzeżenie do Indonezjczyków treści następującej — „Postanowiliśmy użyć samolotów, czołgów, karabinów maszynowych i wszelkich innych rodzajów broni, o ile wasz opór będzie trwał. Jest to nasze ostatnie ostrzeżenie”.

PULKOWNIK U.S.A. — CONTRA CHURCHILLA

Rozkaz do załogi amerykańskiej Würzburga w sprawie propagandy antyradzieckiej

NOWY JORK. Jak donosi korespondent dziennika „New York Times” — Sultzberger z Würzburga (amerykańska strefa okupacyjna Niemiec) pewien podpułkownik amerykański, wydał surowy

wyrok do całego garnizonu miasta Würzburga i przylegających do miasta okręgów, w którym przetrzeba przebywające tam wojska amerykańskie przed uprawianiem propagandy antyradzieckiej.

W wywiadzie, udzielonym korespondentowi, oświadczył on, iż zamierza oddać pod Sąd Dyscyplinarny wszystkich winnych nieposłuszeństwa rozkazowi i przewiduje dla nich kary 6 miesięcy więzienia. Rozkaz podpułkownika brzmi:

„Doszło do mojej wiadomości, iż wśród niemieckiej ludności cywilnej Würzburga i przylegających okęgów daje się zauważyć radosne podniecenie po mowie wygłoszonej w Stanach Zjednoczonych przez jednego z brytyjskich działaczy politycznych na temat naszego sojusznika

— Rosji. Rząd Radziecki jest sojusznikiem Stanów Zjednoczonych i dla was. Nie będę tolerował, aby ktokolwiek rozpowszechniał oszczercze wiadomości lub uwagi pod adresem naszych sprzymierzeńców w rozmowach z ludnością niemiecką. Miliony spośród żołnierzy rosyjskich i rosyjskiej ludności cywilnej poległy, aby ocalić naszą skórę. Pamiętajcie o tym. Jeżeliby propaganda pragnęła wzbudzić w was nienawiść do Rosjan, zatrzymajcie się i pomyślcie — „oni umierali za nas”.

Sultzberger stwierdza, że od czasu ostawionego przemówienia Churchilla w Fulton niemiecka propaganda antyradziecka w Niemczech znacznie się wzmogła, szczególnie w Bawarii.

Zjazd Wojewódzki Związku Samopomocy Chłopskiej

Dnia 17-go i 18-go marca br. odbędzie się Zjazd Wojewódzki Związku Samopomocy Chłopskiej w Łodzi — ul. Zeromskiego 115.

Wszystkich delegatów wybranych na Zjazd Wojewódzki zaprasza się na Zjazd. Początek 17-go o godz. 10-ej.

Zarząd Wojewódzki
Zw. Samopom. Chłopskiej
w Łodzi.

